ZBMTシリーズチップ先端角25°
倣い加工用工具
外径ホルダ、ボーリングバーで多彩なラインナップ
倣い･ぬすみ･テーパ･V溝加工など、幅広い用途に対応
独自クランプ構造で寸法精度向上
専用  GFブレーカで
微小切込み時の切りくずトラブルを低減
チップ先端角15°タイプもレパートリー

ダイナミックバー
エクセレントバー仕様
型番の見方
• びびりに強い形状
   シャンク中央付近にチップを配置し、チップ下あごの厚みを確保
• 使い勝手に優れたデザイン
   ホルダ幅 (WF＋首半径)が小さく、ワークの狭い隙間に適用しやすい
   (最小加工径 DMIN : ホルダ刃先付近のRによって決定)
137.5°
最小加工径は基準コーナR(RE)のチップを装着した場合です
基準コーナR(RE)以外のチップで加工する場合は干渉する恐れがあります
切込み角
J   ： 150°
X  ： 137.5°
Q： 122.5°
L  ： 95°
Z  ： 95°
J/X/Q/L
Z
チップの切れ刃長さ
13
Z
推奨締付トルク1.2 N・m
推奨締付トルク1.2 N・m
推奨締付トルク1.2 N・m
推奨締付トルク1.2 N・m
推奨締付トルク1.2 N・m
13
外径ホルダ用 配管部品
内部給油用の配管部品は、JC Tシリーズ  配管部品が使用可能です (別売り)
詳細は2022-2024年度版以降の総合カタログD章をご参照ください
内径･奥端面加工   加工可能径と最大深さ SZPBホルダ　ぬすみ加工径
加工径 深さ (mm)
ø30 0.5
ø50 1.5
ø65 3.0
ø80 6.0
ø100 10.0
ø150 14.0
基準コーナR0.4 (RE)
コーナR(RE) ap (mm) DCN (Min.)
0.1
0.5 ø30
1 ø35
0.2
0.5 ø30
1 ø35
0.4
0.5 ø30
1 ø35
0.8
0.5 ø110
1 ø150
加工径
深さ
継手 / バンジョーボルト 耐圧：～30MPa
形状 型番 在庫
ねじ規格
ホルダ・マシン接続側
25 (29)
G1/8 (M10) UNF3/8
J-G1/8-UNF3/8 ● G1/8
J-M10X1.5-UNF3/8 ● M10X1.5
バンジョーボルト
（アングルホース用 )
G1/8 (M10)
24.3
BB-G1/8 ● G1/8
BB-M10X1.5 ● M10X1.5
ワッシャ 耐圧：～30MPa